
 

東北大学 

部局同窓会会長 殿 

    

 謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より宮城萩友会（以下「本会」）の活動につきましては、温かいご理解と

ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

 さて、昨年９月に発足いたしました本会では、年末から年初にかけて皆様への

発足報告と連携のお話をする時間を頂戴し、機関誌やホームページでの本会の

紹介や活動のご助言など賜りまして、重ねてお礼申し上げます。皆様とのお話を

踏まえ、部局を超えた連携もさらに強めてまいりたく、引き続き宜しくお願い申

し上げます。 

そのような中で、下記交流会に是非ご参加賜りたく、組織内でのご周知をお願

いできれば幸いです。 

 

つきましては、誠に勝手ながら、ご出席頂ける場合には 8月 9日（金）までに

社会連携課校友係（alumni@grp.tohoku.ac.jp）宛て別紙にてご返事いただけれ

ば幸いです。 

 また、ご不明な点がございましたら何なりとご連絡いただければ幸いです。 

  

 末筆ながら、貴同窓会の益々のご発展と、時節柄どうぞご自愛下さいますよう

ご祈念申し上げます。 

 

記 

 

（講演会） 

日時：令和元年８月２３日（金）18：30～19：20(開場：18：00～) 

場所：東北大学川内南キャンパス 文科系総合講義棟 2階法学部第 2講義室（201） 

記念講演「最先端の創造、大変革への挑戦」 

東北大学総長、東北大学萩友会長   大野 英男 

 

（懇親会） 

日時：令和元年８月２３日（金）19：20～20：45 

場所：東北大学川内南キャンパス 文科系総合講義棟 1階コモンスペース 

懇親会費：３，０００円 

 

※文科系総合講義棟の場所については別添「会場案内図」をご確認ください。 

※懇親会について、定員１００名を超える申込みがあった場合は、先着順とさせ

ていただきます。 

 

謹白 



 

２０１９年７月吉日 

東北大学宮城萩友会会長  熊谷 満 

 

（事務担当連絡先） 

東北大学総務企画部社会連携課校友係長 

（兼）東北大学萩友会事務局    大堂 正裕 

〒980-8577 仙台市青葉区片平 2-1-1 

TEL ：022-217-4817 

E-mail：alumni@grp.tohoku.ac.jp 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

会 場 案 内 図 

  

場所：東北大学 川内南キャンパス文科系総合講義棟 

   ※仙台市青葉区川内２７－１ 

   ※地下鉄東西線「川内駅」下車、南２出口から徒歩約 7分 

   ※駐車場がございませんので、公共交通機関の利用にご協力願います。 

 

 



 

外観 

※中善並木の西側にある建物が文科系総合講義棟です。正面の自動扉より中にお進みいた

だけますので、奥のエレベータをご利用いただき 2階へお越しください。 

 

 

  

                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

入口 


